
 

令 和 ４ 年 ４ 月 ２ ２ 日 

保護者の皆様へ 

                                                       練馬区立開進第二中学校  

                                                                    校 長    牧 野  英 一 

 

 

教育課程説明会・部活動保護者会のお知らせ 

 

 

校 庭 の 銀 杏 の 新 緑 が 美 し い 季 節 と な り ま し た 。 保 護 者 の 皆 様 に は 、 ま す ま す ご 健 勝 の こ と と 

お喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解をいただきありがとうございます。 

 さて新年度も 1 ヶ月が過ぎ、生徒の活動も本格化してきました。つきましては、今年度の教育計画

についての説明会と部活動の説明会を下記のとおり開催いたします。ご多用の折とは存じますが、ご

出席くださいますようご案内いたします。 

  

記 

 

１ 日 時      令和４年５月１３日 (金) １４：４５～１６：００ 
 

２ 内 容     （１） 教育課程説明会    １４時４５分～１５時１０分 

                    ①学校長より  ②副校長より ③教務主任より評価・評定の説明 

★部活動保護者会各会場（教室）で、meet にて実施 

                 

（２）部活動保護者会      １５時１５分～１６時００分 

          ①部活動顧問より活動内容・計画などの説明（保護者引き継ぎなど） 
 
３ 場 所      各部活動会場（会場は当日受付でお知らせします） 

★教育課程説明会のみ参加希望の方にも会場をご用意いたします。 
 

４ その他      以下の各部については、部ごとの保護者会を当日実施しません。 

                            「      」 

    ※ 顧問より別途連絡いたします。 
  

                 ・ 出欠票を５月６日(金)までに、担任へご提出ください。 

 

  キ   リ   ト   リ   線  

★〆切５月６日（金）                         

                                  令和４年  月   日 

    教 育 課 程 説 明 会 ＆ 部 活 動 保 護 者 会 出 欠 票         

 

★次のいずれかの番号に○を付けてご提出ください。 

 

１． 教育課程説明会、部活動保護者会 に出席します。 

 

２． 教育課程説明会 のみ出席します。 

 

３． 部活動保護者会 のみ出席します。 

 

４． 教育課程説明会、部活動保護者会 を欠席します。 

 

                                   年   組   番  生徒氏名                              

 

                          （出席の場合は出席される方）保護者名                             


